CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 50/2011

Senhora Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  indica  ao  Executivo  Municipal,  na  forma

regimental,  a  necessidade  de  se  reformar  as  calçadas  localizadas  em torno  do

Campo Municipal, neste Município

 JUSTIFICATIVA:

É  do  conhecimento  de  todos  que  o  local  supramencionado  possui

intenso trânsito de pedestres, sendo inclusive, utilizadas para caminhadas.

 As  calçadas  encontram-se  em  péssimas  condições,  caracterizadas

com grandes buracos, ondulações, enfim, sendo imprescindível que haja a reforma

das mesmas.

Cabe salientar que a permanência de tal situação constitui em perigo

iminente  para  os  nossos  cidadãos,  vez  que  qualquer  pessoa  está  suscetível  a

quedas provenientes de tropeços nos respectivos buracos, principalmente pessoas

idosas.

Deste modo, faz-se de caráter urgente a realização da referida obra.

 Conto  com  o  apoio  dos  nobres  colegas  para  a  aprovação  desta

Indicação.

 Sala das sessões, 15 de agosto de 2011.

CARLÚCIO COSTA DE OLIVEIRA
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/